simplesmente  “CONVENIADA”,  RESOLVEM  de  comum
acordo ADITAR  a Cláusula Quarta do Convênio 02/2022,
celebrado em 01 de janeiro de 2022, com as condições
seguintes.

CLÁUSULA PRIMEIRA
O MUNICÍPIO  pagará à  CONVENIADA,  no  mês de

fevereiro,  o  valor  de  83.988,82  (oitenta  e  três  mil,
novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e dois centavos),
em razão de correção no Plano de Trabalho, o qual constou
valor  a  menor;  supracitado  valor  diz  respeito  a  R$
16.575,79  (dezesseis  mil,  quinhentos  e  setenta  e  cinco
reais  e  setenta  e  nove  centavos)  referente  ao  recurso
federal e R$ 67.413,03 (sessenta e sete mil, quatrocentos e
treze reais e três centavos), referente ao recurso municipal.

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam  ratificadas  todas  as  demais  cláusulas  do

convênio  ora  prorrogado.
E, por estarem de acordo, firmam as partes o presente

instrumento de aditamento, em duas vias de igual teor e